муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
кСурская средняя школа j\b 2) Пинежского муниципального района

Архангельской области
(МБОУ кСурская СШ Jф 2))

прикАз

0б. 10.202з м 86/4

о подготовке образовательной организации к аккредитационному
мониторингу системы образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29,12.20|2 J\Ъ 27з-ФЗ коб -

образовании в Российской Федерации), а та)ке с целью выполнения требований
органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы
образования в МБоУ кСурская СШ N9 2> директора Калитину Надежду B""ecnuBoBнy
и инженера-программиста Лазарева Ивана. Владимировича
2, ответственным IIо воIIросам аккредитационного мониторинга системы образования
в МБОУ кСурская СШ JtlЪ 2>:
провести сбор информации по покr}зателям аккредитационного моЕиторинга системы
образования rrо образовательным прогрilп.{мап{ Еачального общего, основного общего и
среднего общего образования, установленных приложением 2 к приказу
Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.202з м
660 l З06 l 448 (лалее - аккредитационные показатели);
изrшть методики расчета аккредитационньж показателей, установленных
приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки
России от 24.04.2023 ЛЬ 66013061448.
провести самоанаJIиз готовности школы к аккредитационномУ мониторингу (на
основании собранной информации и изг{енных методик);
принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих
получению школой наивысших баллов по каждому аккредитационному показателю
(при наличии несоответствий);
внести актуальную информацию по показатеJUIм аккредитационного мониторинга в
личном кабинете школы в модуль ведомственной информационной системы
государственной аккредитации образовательной деятельЕости (ИС ГД), в соответствии
с расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.202з J\ъ 06-284.
3. Работникалц школы незамедлительно представить директору школы Калитиной
надежде Вячеславовне всю необходимую информацию, связанн},ю с подготовкой к
аккредитационному мониторингу.
4. Секретарю Порохиной Елене Николаевне ознакомить с настоящйм приказой
работников школы тто,щ пощпись;

ъ

a

о

a

a

a

5. Контроль

С приказопл

приказа оставляю за собой.

!иректор
ry-

Н.В.Калитина

a)

*T",r Е.н
g8
I iIa,ii; q0

7

/

ъ

i
)<-